
No.2.  A.1.   TAHUN III.  Tgl. 20 MEI 1953 
 

WARTA DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 
Penerbitan resmi Daerah Istimewa Yogyakarta 

PIMPINAN UMUM dan REDAKSI :Sekretariat Dewan Pemerintah Daerah Istimewa 
Yogyakarta 

Alamat : KEPATIHAN/YOGYAKARTA; Tilpun No. 133. 
 

PERATURAN DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA (PERDA DIY) 
Nomor 4 Tahun 1952 (4/1952) 

 
 Tentang:  Perubahan tarif pemasangan reklame bagi daerah diluar Kota-Besar 

Yogyakarta.  
 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA. 
 
Membaca:  1. Surat dari Pemerintah Daerah Istimewa Yogyakarta tanggal 6 Juni 1952 

No. 6613/XV/A/52, hal Rencana Peraturan; Daerah Kabupaten Kulon-
Progo (baru); 

   
Menimbang: bahwa perlu tarip pemasangan reklame dilaraskan dengan keadaan mata-

uang, pembentukan daerah otonom Kota-Besar Yogyakarta dan keadaan 
diluar Kota-Besar Yogyakarta. 

 
Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 22 Tahun 1948; 
 2. Undang-Undang Nomor 3 Tahun 1950 dan  19 Tahun 1950 jo 

Peraturan Pemerintah Nomor 31 Tahun 1950; 
 3. Peraturan G.M. No. 7/G.M./th. 1950; 
 
Mendengar: Pembicaraan -pembicaraan dalam rapatnya pada tanggal 5-8-1952 dan 

20-11-1952;  
 

MEMUTUSKAN : 
 
Menetapkan :Peraturan tentang perubahan tarif pemasangan reklame bagi daerah diluar 
Daerah Kota-Besar Yogyakarta"seperti dibawah ini : 
 

Pasal 1 
 
 Peraturan Pemerintah Militair Daerah Istimewa Yogyakarta/Daerah Militair V di 
Jawa tanggal 19-5-1950 No.7/G.M./1950 tentang perubahan tarif biaya buat 
mempergunakan papan penempatan reklame dan diumumkan pada tanggal 19-5-1950. 
  dirubah sebagai berikut : 
  Bab I dibaca sebagai berikut : 
 



 Tarif tersebut dalam pasal 1 Peraturan Pemerintah Militair Daerah Istimewa 
Yogyakarta/Daerah Militair V di Jawa tanggal 19 Mei 1950 No. 7/G.M./1950 untuk 
Daerah Istimewa Yogyakarta diluar daerah Kota Besar Yogyakarta diganti seperti 
dibawah ini : 
  

TARIP 
 

Luas 1 Minggu 1 Bulan 3 Bulan 6 Bulan 1 Tahun 
¼m2 Rp.2,50 Rp. 5,- Rp. 9,50,- Rp. 14,- Rp. 25,- 
½m2 Rp.4,50 Rp. 9,- Rp. 17,- Rp. 25,- Rp. 45,- 
1m2 Rp.8,- Rp. 16,- Rp. 30,- Rp. 45,- Rp. 67,50 

 
Pasal 2 

 
 Peraturan ini mulai berlaku pada hari diumumkannya.  
 
 Yogyakarta, 20 Nopember 1952 

Wakil Kepala Daerah Istimewa 
Yogyakarta, 

 
 

PAKU-ALAM VIII 

Acting Ketua Dewan Perwakilan Rakyat 
Daerah Istimewa Yogyakarta, 

 
 

KARKONO 
 

Diundangkan dalam ,,Warta Daerah 
Istimewa Yogyakarta"pada tanggal 20-5-1953 

 

 
Ketua Dewan Pemerintah Daerah Istimewa 

Yogyakarta, 
 
 

PAKU - ALAM VIII 

 

 
   
 


